
PASQYRAT FINANCIARE
lNe zb.rim t. sr:ndan ve Xohb

dhe Lisin N.. sr23, dat,s.04.20o1 "P€r Konbbilil.tin dxo P..qydt Fin.nciat."

Em.nlma dh. Foma Lisjoc ERGEIshpr

Kan.ePeqif,

Dab. kjjrdit 06,04.199s
i' R.$'.rnr r'.su' Niv€nd'm sjyrr.liEtu l sres

&1 3. z; t,'

F.sqybtFrn.ncr.Ej.neindMd!.b eS
P.sqyEr Flnanci.re j..c & tonsoridu.E
P.slyht Fln.ncl.E i.B to .hpEhun h.

oab a mbylljes .e P..qydvo Fi..ciarc

llld.tumoP ,pEdhLn, hgnn

Pas{yEt FhancLe FF r. mmhlt rGEF lEE

Panudna xonDbd. p:s{ynv€ FiMcirp rl9. 01.01.2010



Pasqyra Financiare rc Vitil2010

AKTIVET

.1r

AKTIVEI AFATSHhURTERA

De.iv:rc dheakrive le nlb.jtu€ p€r rrcsrim
I A ive lc liera I da^ciare alatehlu ra

i 'wsn 63 056

l--, T€ d,.rra ' der

l

TOIALI I AKTIVEVE (+II)

>[,trr nei dh€ paile mj€ieranspod]

3 Atrive biologjiie alarsjala
4 Ar ve.r.rsj.r: jo matriale
5 Kapilaliiksioncr i pa p.0ua.
6 Aktive l€ lj€ra aretsjala

64,479.922 7T,629.440
237,062 1,413,277

617 013

5 Alnve blolosji*€ 6lalshkurlra
atatshkurtra te fr baitura6 Akrive afarshrturtra te hbajtura per ri.hitj€

7 P..apas'm€ dhe shpenzimee shtyra
>shpenzin€ le pe udhevele adhshme

117,060,302 96.620.422
1 lnv€stimer t'nanciarc af.tlhala
2 Akrive.t.rqjaramarrial€ 117,060,302

t 29A i24

:Ali've re rJera afargJaia marr':re(procsl 4l215TAO

r41,940.224 174,249,422



Pasqyra Financiare le Vitit 20'10

12 Hu.m.r,€ tc tj€B ararsjEu
3 Granletdhe te:rdhurat€ shtyra

rotaLl PAsrvEvE (r+fl)

5 Nje3ite ose aksionetc th.saril (Nes.!ive)

1 Aksionete pakices (PF te konsolirlu.ra)
emetPFrekons.l

39,344,210

PASIVE DHE KAPITALE
PAS VE AFATSIIKURTRA 105,381,233 100,945,115

-Hualc dh. otJliac'o"el afalsrrlurl a

'P rrh nrer/rpagesJt 6 hul.c:h qlaia
>Bonore Lonvenueshne

3 Sual dh€ parapagim€t 105,381,238 100,945,115
-Te paqueshme idq fum'io €v€ 93 t45167
'le p4]u€shme ndar PU.cnJEsve
-Delynme per Sigu.ime Shoq. Shend
-Deiy, 

'nP 
laiiinore pe,TAP in

'OeiynmF larn.re p,.r Tah Fimin
-D€rynm€ i.nmore per lvSH ne 1 008 336
>De\' m€ ta,mofe per Tal'din ne B! fr
-Te d €ia e derJnme ndrr ortirere
>D,videnre per ri, paqdar
-Debl'io'e dhe Kl€diio,e re tj€re

4 Grrntel dhe le ardhurate shtyra
5 Provizionet.fal3hkurtr3

33,928,462 33,450,439

33.924,462 3l460.i69

4 Prcvizioner afargjara

9 Fiid€t€ p.shpernde6 24.805.218 r3 704.756
1OFtrlm' (Humbjal e v'lil r'nanciar. 2 136 306 11144522
TOTALII PASIVEVE DHE KAPITALIT O+II+III 141,940,224 174,249,A22



Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpe'rznneve 2010
lBszu.r n. klasirikinin e shponzlheve sipas Natyres)

i

-

Pershkrimi i Elementeve F onlr€s P*dh"*
s3,11r,091 144,244.122

a Te ardhura noa sh'rrer e proclkleve Ic prodhrnrlle vet 192J542 5 691 630

b Te ?r!h!,a ng3 !h leie maTEFIALEVE r0 887 92: 5 500 loq
c Te a dlrur. nq. shiiler e she,bim.,! 4t 299 547 133 0{6 733
Te ardhura le tjera ng: veprmlrri. e shfrylezimit
a Prodhid aktLveve te aendrueshme 1€ ltupezlar. 'rhe na t.lDez 6 500 000

bTe r dhura r.l'more naa -rr lonirolel
d.Rrma4€ amod zrm .p'oviz'onesh dhe subvensonesl
( Ie d'dhura re rlEra nqavepnmh',a€ 5hfrytz'm'l
Ndrysh. ne i.vetrr. p'od.strchmee prod! 1!.9p1!!:!
a Ndryslrm linv€ntanl le pradukl'tl! !qls!!tr
b Ndryshimr linvenbrir leprodhm't neproq9s

(53,270,349)

ff€ per rrrcrlei e arkave
ne per bre'ren € rendes s!!eI! !D!19 !i911!9!:!Il (53 2;0 3.19)

(12,971,3221 (12,398,?23)

tl1 rl5100l
b shpefzime le tjera perdelaelEjlifre Fe. plnoJnesl

c shpe.z'mer per s qunme shoq€rofe e shen4!q!9!9l9 \1,a56.222)
Amonizin.t dhe zhvl.E.imel 12,770,2361 l7,222,7101
a Ah.nzm akriveve le qnendrueshrne dhe rnve.tareve t2 T7A 236)

b P,ov z ofe dhe zhvleresme
shp€n2ime per kuor per (u shpernda.g

(4,671,635) 12,322,?221
ni€ !er (urnlur: dh€ sherbme nqa i€ lrele t2 734 2911

de raiimore doqanore dhe pagesa te ngJa9h[!
me per penallete dhe gioba e te I]e..le n!ja!!Il!

d shpenz'me r€ rlPIa te shlr/rezin t

8 Totali' Shp€nzrmeve (shumat 4.7) (73,684,042) (i33,419,417)

9 Firini {humbja)ns. veprinrar'le lqesore (1+2+/ 34} 2,672.A11 12,321,305
re ardhlra dhe shpenzime rinancEre.!a11e1!ejnr!!!I9lg!I9

nanc me ls.!jejl'lq!4
12 Te ardh!,.t dhe shnenzme I 50i,8a0

'2 I Te adh e shpenz hnani nga 
'nve,t 

te rje'r r'nac. afalqiara

122 Te a.dhura dheshDenzim
l2 I FiderlflLmbter) ngalursL femb'mil
I 2 4 T€ rdhur ; dhe shpenzme re irda fifatrE€(g4lle) 500091

!!
t!t

Torari i te Ardhur.v€ dhs shoenzimeve Fioahcia,eil0+11+12) 501,S80 21,990

Firmi (humbja) para tetidlt (9+r1 3)

shpe.2ider a lariml mb lrmn 1c%
Firiml (huhbl.) .eroevitit linanciar ('la-'15)

3,174,691
388,385

2,786,306

12,343,2s5
11,242,7731
11,100,522

Elemenrer e Fsqyrave re ro.solidlar.



Pasovra e Fluksit Monetar- Metoda Dtekte 2010

Pasqyra e fluksn Monctar'Mclodi onekte

tluksi moneiar n33 vepriml.rit

Mreter hoielrre (MMl te arkrl

_ul,il9_!9!!lri .d:-l tu,ir.r.ve drt ouf oilcsvc

5hpen? ho te 1i.r: 623,6rs

31145616

623613

o.lyrmeiddJshrcnrlr\'r rr :i r6 I r " i]rr,l a472et4

MM neto 4a v.pnntaritc e 3hlrlrermit

Fluksi monetar m. vcprimtarite anvertuele

Bk rra c nrcr-e 3€ lonno * m'nus p.@r irleru

clcrja c akt vevc at lejaia maieriar€

Teirdhdra nga Perttim. 5i3ma

1315226

MM neto re perdorura ne veprimtarile invesluese

Fluk! monetar nga aLtivit€rot lLnan.are

rrr dh ranar.n'.rm !JpirrliLrlsionE'

IL a'dhur1,.r hua,E,rle alarBl r.

MM netde p€rdorura ne vaprih

Ritj./Renia neto e mj€teve monetere -1s26215

Miet€t monetare ne tillin te o€riudhes kont.b€l

Mierer monetare ne fund r€ oeriudhes kontab€l



Pasqyra e Ndryshimeve n€ Kapital 2010

l!9]3'9t!!p2j!9!.4!!
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OEKLARATA ANILITIKE PER
TATIMLN IIB TE ARDHURAT
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jrdhfilr4bit:.,nfr*Mtrbli€
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:i57 [J

\hnlM,ft nu Dl(\lJl l( ir t5t 6ti

I054 682 leNc

c nn'lizcs sht.tr2ine rc ricd:

618 - shF_unn. ien Dc hleri.l
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Shoqcria "tugoa' sH.P x Peqi.

AktivetArat i.ra if.to.l.le m vhEnl|est rc 20lo

Amorll2imi A,A,rr.terl.le 2010

vl.a Kdr.h.l N.to. A.a.[.icrl.le 2010
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Nr lu!rl.iliretir dl,e

-Kr r.rlizri njr \hifir rl:rizri trt h;linc n. sln,ntcn 76156.s:r lclf. drr, . . cilr
.dne nigrc nre lcklii,rcr nc lill) e \nir ( cih ttrl]!'ltl nlr iN ] ll llel l.kc nrtle rero
dlre lS.l-t:.761 l0l. pn hi,re rcti\e rr qendnrcshn..

-le r ,lrtr reriri liiri.irrr. ng! int.,esir l?sqltk. dh. jl)l.31i0l.ke ngr Si!n{

-Kxdc hrtr rregolli.hr dcr\riner lrrinuc dh.. k.trrihurel pef tig!rime( slrcqercrc c

-Ki NilizLrrrrr rie rninr f(. clikr ririnnt!,rcnn,nrlnLsSl.Sir) l.keDer \irirrl()10
.\lr'ter .lnr girrx pcr \irir:(ll0 li.nc nd+shurr durc u rrilt ltr 13.:.1576: lek!

prdhihe rcri\. re gcrdtr,edrnr.l.e6-1151 lche l,lerie qilLc !iLit:!11) dhc trke$rf pct

i\uro(i7nni i .kr'!erL cslnc llog.ritu brcnd. r)ormavc .. zb[nn tc nc.n:: (e ligiir
nL 3.1:lS drrc 18 I: l99S I'crT.tiDin nrbile  fthrrif ne shonten :.770.:16lekd.

-Ll.og.,ix kli!nrc ft ii,Dd lerithcshte;18.71)i.056lckc rgx 69.l59.l5llcltenc cclje.
llo-slrir c Dieteve nrorer.rre e:rrke dht banke nc fud rc \n't eshre:tl7 062 ,ckc

ngr lti li 177 ne celle.
-Krpir.leL e rer.r ne furd rc Yiln {ne ftil!|l igd llrnni nero i !ilill islnrinote 27E6.106

fLrmi(nct gjcidie rc nu tc !i1it j!n. dlunc 95 07i.65.1lcke ng. sl.lj5 l6Tlekenc

-Llogarir. c detlrimerc nd.r.j drLelil per laline c kor)trihL'tc perliulhen me detyrinel .
turn,u)arc!e 1e 1r1u.iir l)hicLor 2010

Pcr riti'r l0l0 sL,bi.kli ta konslnuif nrilqi.lct c mrlh.l e ble! gjult \irit ne shnnrer
ji.:70.8.l9lcke .

Shpcnzincl l]er paga 1l.ll5.l00lcke dhe sigurirrel sholcror. |fr eickt shfcfzimesll
pcrpurhen nrc rro rcdekl!ru.m 709.155l.ke

l.Loearir shpcDTio. tc rieh eshte c .n!lilr', nc prqrtc. lt*ares( r. Itdunr.
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t)t{trTrrIsl



MPORT' I AADITIT fE PAYARUN

PCr PaEfitrut Fianqnciqre ft vitit 2010

ShoqEria "ERGEN" SEPK

PEQIN



sHaQERlSE .ERAFii SI/IK
PEOI;\

lLl PoRl I Altl)lfULSll ILP.1r'i1RliR

Ne keni nudiru. prnlrBr linincia€ li' SHOQERISI ..tRcEN StlPK. PEQIN l. cild
FerfshijnilPnqsrrfufti:darelldhieror20l0,pasqtfatreftddh0rardhcs[penzine\c.
pasqlrirD c ndrlshiDeve nE kaFitdldrevelo. pasqrtn e luksevc lil tarale Nr ushtiminc
Nbrilu. nc lre dat.- si dhe njt tolrbkdhic c tucrodlre lodabll rii rsnddsishnc dhc

Dqlimilnrre percjcsiiis p€rdrgalitjen dhc Faaqiricd e sinq.nrr rc kErlr. preqyra\.
financiarc nd peDulhjc Ligi ..Pcr KonrlhililelinJhc Pasq).al IirnDcia'!'dh.
.sreddd Kombelarc rc K.nmhilire.n- (sK K). Kjo pdliesjtsi F+rfshin: hlnihin
\?ni€n n{ Tbarim dh mbaile c kontnnlir re bindsh.h n F6hr shifr par Frgarirjcn
dhetanqitjen mo siqcriret rd t{sqtnvE il0inciarcqd.dno tnturonrrli frxr.riule- qoliir pilr
shn![ tu nMshrrinlil osc G sabnnit- p3' r.r zgidhu dhc Thrtlar norodat e N'5htatushdc
konbbcl si dhe pirr lc berc cdlrrjer Lonllh.l q€ jant rE a.stedrnr I'e. nerhlnat e dbilni.
P€rgieAirsiajon€.shta qt rt shpEhin nj€ opinion p$ li€lo p$Atr! finm.iirc b@ur.c
&dnininrond. Nc kcmi kry.r rudnimin nI Fgrlurhjc mc Stand.nct Nddrko$behft td
AudniDlr Knro sruJMc kerkoi0iqene lrzbalojnrdk!rliesar erilcdhe re rhrifikojDrc
dhetrrcjrneaudnntrin bn. p.r(lnradisi!ffitaats)eshnlcDis. nrsqyral fiutrci&ejanli

Audilnni Ferbhin \!y$ cn eFr.qedurave p0fle.rtrt0 cvid.ncunldnidi trclhrhumave
dhe i.lbnnacione\tredhenaD! p6qr'u fiMn.idd lltoccdurr c zsiedhra raEn udj
si) Linit ra audnu.sn- dute Frlshire vh.iJsinin e ftziqeve Fr rionrali nurcriab ne

ljasqy'll llnancia.e. qofrd per shkak l,r man1trinn osc r! eabinrir Ne perburili e kelyrc
rle'E\n!c!clC fe/iktrr. rudiruosiNetrna lonsiderrrU lioDiDllirL brendshU N&ad\ r0

cnritil ni#rlarilirtr dne par4itjeD rc siiqeriter G lisq,\'6re nc menJre q! G hadoje
prog€dumt c audninrir q.jrni ril l.6h'lrashnc F. trcrhanar. Iir iop€rqfllnnirc
shprehi*s!opinnritperelikrivncrilekofrNllnrrhruhdshtnlilcmnern. Atrdnimi
glnh*hruli'rfshnr vl.rdsifrh c N^hra8l$ijrisc sir nelodavelo abdlis pij.dorura dhu
lldgjiL.n c qmdjctc konbbal rli h€rt nli Ireiri j.5idlkFEr!lcitsinrincplraqitjcssr
pErgiirheshnc ri; p.Nly'a\r fi ninciaE.

NebesojDa scc\idetrd. caudilinlir qd ne IcDi miiri] i:$1. c DrjaliLrslxnc dho c
p.FhrarishN p.r ra dh... brDr copiniorn bnere.!dninn.

. sipos opi'in,ir tona. p.4.td llnoncide iipinj€ im.zh tE r.n.rt dne t€
si.qdlu rl siendics ilun.hr ro sHoQh r{ls F ..rROtiN shpl l,[QIN:.[
daten:ll dhieror:010. tere?uLr!ri1lnrrn0tudhelsllukse\e1upalalc pir
ushlrinrh c nrbjllurne a1€drrir rrii Frpulhic SKK dne Lisiin -P(r
NontabiliErin dhu tasDnr rinunac'ar;'

FlLbasar. nrc :0 0l.20ll
slro!erjr Audilu.se -.Al K  udiling-shpli
f I) D I'ILJE S I PA\,\RT]R

I r\ndon lirhto


